
95ª feira | 25/Mar/2021  - Edição nº 10899

71402/2021

Autarquias 

COMEC 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE 

OBRAS PÚBLICAS 
COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 02/2021 
PROTOCOLO: 17.451.061-0 
AUTORIZAÇÃO: Diretor-Presidente, em 11/03/2021. 
ESPÉCIE: Concorrência, empreitada por preço global. 
PARTES: Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba – Comec, CNPJ n° 
07.820.337/0001-94 e Gtech Engenharia e Planejamento Ltda., CNPJ nº 
15.204.687/0001-54. 
FUNDAMENTO LEGAL: pelo disposto na Lei Federal n.° 8.666/1993, na Lei 
Estadual n.° 15.608/07. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o desenvolvimento de 
estudos e serviços visando adequações e atualizações do Projeto Executivo de 
Engenharia do Corredor Metropolitano, desenvolvido especificamente no 
subtrecho C.2b, segmento entre a BR-116 (Est. 995=PP Curitiba) e a BR-476 
(Est.1463+16,71 Araucária), com extensão total de 9.376,71 m, de acordo com o 
estabelecido no Termo de Referência -Anexo 01do Edital da Concorrência 
03/2020/COMEC. 

PRAZO DE EXEUCUÇÃO: 360 (trezentos e sessenta dias) a partir da data 
fixada na Ordem de Serviço. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: A partir da publicação do extrato e acrescido em 120 
(cento e vinte) dias, após o término prazo de execução. 
VALOR: R$ 825.873,30 (oitocentos e vinte e cinco mil oitocentos e setenta e 
três reais e trinta centavos). 
FONTE DE RECURSOS: 6731.5069.15.452.12.44903502.00.0000000147-1. 
NOTA DE EMPENHO: N.º 21000084 
ASSINATURA: 22/03/2021. 
Gilson Santos 
Diretor-Presidente 
Decreto n.º 060/2019. 

71255/2021 

DER

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM-DER 
DIRETORIA DE OPERAÇÕES-DOP 

AVISO N  015/2020 – CTRC/DOP/DER 
O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, nos termos do inciso I 
do artigo 86 do Decreto Estadual 1821/2000 e alínea B, item 2 da Deliberação 
287/2005,   CONVOCA, empresas devidamente Registradas no órgão e não 
optantes pelo Sistema de Tributação Simplificada (Simples Nacional), para 
executar em CARÁTER PROVISÓRIO e até NOVA LICITAÇÃO, a ligação 
LAPA-RIO NEGRO, via: PR-427 E BR-116, com aproximadamente 49 km, 
com tipo de veículos, horários e preço determinado pelo DER. Esclarece que a 
ligação era atendida pela empresa PIANOSTUR TURISMO LTDA, que 
manifestou desinteresse em continuar o atendimento, conforme protocolo 
17.469.731-0, e, que havendo mais de uma interessada, a escolha da requisitada, 
se dará através da análise dos requisitos exigidos pelo DER e da  capacidade 
técnica operacional mais adequada.  
Durante o prazo de 15 (quinze) dias a contar da data da publicação, serão 
recebidas pela CTRC/DOP/DER, através do E-mail: ctrcestudos@der.pr.gov.br, 
as manifestações relativas. 

 
Curitiba, 23 de março de 2021 

 
 

FERNANDO FURIATTI SABOIA 
Diretor Geral do DER  

71024/2021

71073/2021

DETRAN

-  
 

, com base no artigo 90, inciso I, da Lei 
Estadual nº 15.608/07, o seguinte processo: 

 CP - 0073/2020 – GMS 
 Departamento de Trânsito do Paraná - DETRAN 

 Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de recuperação de muro de divisa (demolição, 
reconstrução e pintura) da 67ª CIRETRAN, sita à Rua Princesa 
Izabel, nº 158, no município de Santo Antônio do Sudoeste. 

CONSTRUTORA NOVIDAD LTDA – 
EPP. 

 R$ 70.120,17 (setenta mil, cento e vinte 
reais e dezessete centavos). 

 15.904.898-5 
Curitiba, 24 de março de 2021. 

 
Diretor Geral 

Paraná Edificações 

71219/2021

RESULTADO - CHAMAMENTO PÚBLICO nº 01/2021
OBJETO: Chamamento Público para doação de bens móveis inservíveis e/ou 
desnecessários.
CLASSIFICAÇÃO: 1ª colocada e única participante, PROVOPAR Estadual Ação 
Social, CNPJ 76.793.397/0001-88 – Lotes 01 ao 32.

71346/2021

110
39

Inserido ao protocolo 17.451.061-0 por: Rosicler Iachinsk em: 25/03/2021 10:41.


